IVAN MORALES MARTINEZ (Q.E.P.D), quien se 
identificó en vida con Cédula de Ciudadanía 
No. 79.310.894. ARTÍCULO SEGUNDO: De 
conformidad con lo establecido en la parte 
considerativa del presente acto adminis-
trativo, ordenar el pago en la suma de TRES 
MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y DOS MIL 
OCHENTA Y SIETE PESOS M/CTE ($3.542.087), 
por concepto de los honorarios causados en 
el periodo comprendido entre el día cator-
ce (14) al día veinticinco (25) de febrero de 
2024, a favor de ROSMAN IVAN MORALES 
MARTINEZ (Q.E.P.D), en la Cuenta de Ahorros 
No. 04221458708 de Bancolombia, última

[...]

exigible para el pago, siempre y cuando el(los) 
beneficiario(s) se presente(n) a reclamar la 
acreencia antes de que opere el fenómeno de 
la caducidad del presente acto administrativo. 
ARTÍCULO TERCERO: Liberar presupuestal-
mente a favor del FONAM/ANLA la suma 
de NOVENTA MILLONES VEINTIOCHO MIL 
CINCUENTA PESOS M/CTE ($90.028.050), 
del Registro Presupuestal No. 65924 del ca-
torce (14) de febrero de 2024, por concepto 
de valor no ejecutado del presupuesto de la 
vigencia 2024. ARTÍCULO CUARTO: Declarar a 
paz y salvo al FONDO NACIONAL AMBIENTAL 
– FONAM / AUTORIDAD NACIONAL DE

[...]

quien falleció en el municipio de Mariquita (Tolima), 
el día diecinueve (19) de mayo de dos mil catorce 
(2.014), cuyo último domicilio y asiento principal de 
sus negocios fue el Municipio de Mariquita (Tolima), 
aceptado el trámite en esta Notaría según Acta 
número ciento dieciocho (118), de fecha veintitrés 
(23) de julio del dos mil veinticuatro (2.024). Se 
ordena la publicación de este edicto en un diario 
de circulación nacional y en la radiodifusora local 
en cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 3º del 
Decreto 902 de 1.988, modificado por el Decreto

[...]

Mariquita (Tolima), quien falleció el día treinta 
(30) de junio de dos mil dieciocho (2.018) en el 
municipio de Mariquita (Tolima), cuyo último 
domicilio y asiento principal de sus negocios 
fue el Municipio de Mariquita (Tolima), aceptado 
el trámite en esta Notaría según Acta número 
ciento dieciocho (118), de fecha veintitrés (23) de 
julio del dos mil veinticuatro (2.024). Se ordena 
la publicación de este edicto en un diario de cir-
culación nacional y en la radiodifusora local en 
cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 3º del 
Decreto 902 de 1.988, modificado por el Decreto